ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

                 АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
  628456, Тюменская область, Сургутский  р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2, тел. 731-850,

ИНН 8617006374 / КПП 861701001

П Р И К А З

от 21.03.2025г.              № 300

О начале приема заявлений

в 1 классы на 2025-2026 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ (ред. от 25.12.2023г.) «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 04.03.2025г. № 171 «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458»  Постановления

администрации Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 27.02.2025 года  № 620-нпа «О закреплении муниципальных

образовательных организаций  Сургутского района, подведомственных  департаменту

образования  администрации Сургутского района,  за конкретными территориями

Сургутского района и признании утратившими силу постановления администрации

Сургутского района, от 28.02.2024г. № 404-нпа»; Устава школы; Правилами приёма

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Федоровская средняя общеобразовательная школа

№1», с целью организованного приема в 1- классы на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контингент первых классов 2025-2026 учебного года в количестве: 100

обучающихся (4 класса – комплекта).

2. Обеспечить прием детей, достигших возраста 6,6 (по состоянию на 01.09.2025г.) – 7

лет, но не позже достижения ими возраста восьми лет в первые классы с 01.04.2025г.

по 05.09.2025г.

3. Организовать Кухаревой Алии Сергеевне, заместителю директора:

3.1. с 01.04.2025 года прием заявлений  в 1 классы на 2025-2026 учебный год: с 01

апреля  до 30 июня - для детей, проживающих на закреплённой территории; с 6

июля до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября - для

детей, не проживающих на закреплённой территории.

3.2. в период приемной кампании ежедневно обновлять информацию о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-й класс на

официальном сайте школы.

4. Назначить ответственным Кабирову Айсылу Раисовну, секретаря по учебной части:

4.1.за оформление предоставленных родителями (законными представителями)

документов, в том числе и в электронной форме через портал ЕПГУ, и

зачисление  (в течение 3 рабочих дней после приема документов) в первый класс на

2025-2026 учебный год;

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы    Н.В. Зинякова